



Prefeitura de Joinville

RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO SEI - SES.GAB/SES.DAF/SES.UCC/SES.UCC.ASU

Objeto: Contratação de empresa especializada para Reforma da Unidade de Atendimento Imediato – Urgência e Emergência do Complexo de Emergência Deputado Ulysses Guimarães (CEDUG) do Hospital Municipal São José

ESCLARECIMENTOS:

Recebido em 27 de janeiro de 2021 às 14h18min (documento SEI 8174862).

1º Questionamento: *"Boa tarde prezado, Solicito um questionamento a respeito do item 4.2.2, no qual em projeto pede uma parede de gesso acartonado de 15cm, sendo que de acordo com os fornecedores não existe 15cm. Existe apenas 12cm ou 17cm. Como devemos proceder? Devemos considerar qual espessura?"*

Resposta: Considerando o teor técnico do questionamento, o mesmo foi encaminhado para análise da Área de Obras. Em resposta, através do Memorando 8193152, devidamente assinado pela Sra. Franciele Souza, manifestou-se a autora do projeto arquitetônico, a arquiteta Nathalia Zattar, via e-mail (8174862): *"Considerar paredes com 12cm para não comprometer a área mínima dos ambientes aprovados na vigilância sanitária."*

Atenciosamente,



Documento assinado eletronicamente por **Joice Claudia Silva da Rosa, Servidor(a) Público(a)**, em 01/02/2021, às 17:06, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº 8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **8195369** e o código CRC **3BA32E68**.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

20.0.089244-7

8195369v4